
monitor
14 MAKROEKONOMIKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 KÁVAS
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 GLOBÁLNÍ PROTESTY

Pozitivní východisko na ulici ani 
na náměstích najít nelze. Zato se tam 
nabízí spousta destruktivních řešení 

28 ZDRAVOTNICTVÍ
Z českého trhu se loni do zahraničí 
vyvezlo za 16,5 miliardy korun léků. 
Čeští pacienti je pak marně shánějí 
v lékárnách 

32 POLITIKA
„Akcionáři“ v pozadí strany 
Jiřího Paroubka jsou šedé eminence 
pražské ODS Tomáš Hrdlička 
s Romanem Janouškem 

36 ZPRAVODAJSKÉ SLUŽBY
Ministr obrany Alexandr Vondra řeší, 
jak naloží se šéfem tajné služby 

38 ITU TELECOM WORLD
České firmy musely na prestižním 
veletrhu komunikačních technologií 
soupeřit o pozornost s africkými 
zeměmi

40 EURO REGIONAL
Místo nových staveb potřebuje 
česká doprava údržbu a konkurenci 
soukromých dopravců i na železnici

42 KOMENTÁŘ PETRA KOLÁŘE
43 PŘÍLOHA FINCENTRUM BANKA 

ROKU
51 ČTENÁŘSKÝ DENÍK 

Kniha Abhijita V. Banerjee
a Esther Dufloové Chudá ekonomie

global
52 ITÁLIE

Situace se vyhrotila, úroky z dluhopisů 
přesáhly únosnou míru. Rok 2012, 
na který připadá z valné většiny 
jejich splatnost, bude pro Řím 
kritickou zkouškou 

55 ČÍNA
Levná pracovní síla je minulostí, 
exodus zahraničních firem pokračuje

58 SPOJENÉ STÁTY
Americký Kongres řeší podhodnocený 
júan. Vyhrožuje zavedením tarifů 
na zboží z Číny

60 BEREZOVSKIJ VS. ABRAMOVIČ
Soudí se v Londýně, ale začalo to 
v Moskvě. Jde o majetek z divokých let 
ruské privatizace

64 KEŇA
Africká země vtrhla do Somálska, 
aby chránila své návštěvníky.
A svůj největší byznys

66 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
67 MEDIÁLNÍ REVUE

Prodejce luxusních šperků, 
společnost Graff Diamond, 
chystá primární emisi akcií

hyde park
68 MANAGEMENT

České ekonomice může současná krize 
více přinést než vzít. Firmy ale musejí 
nabrat ztracenou sílu 

70 EVROPSKÁ UNIE
Dluhová krize se dá vyřešit 
jen na úrovni států. Ty předlužené 
a neochotné se reformovat musejí 
zkrachovat

72 HOSPODÁŘSTVÍ
Za problémy naší ekonomiky 
nemůže Německo, ale my sami 
a jen sami s tím můžeme něco udělat

73 PRÁVO & DANĚ
Exekuce uvalená na majetek
pronajímatele představuje
pro nájemce nepříjemnou nejistotu

light
74 OCHRANA PŘÍRODY

Podle oficiálních údajů je 
v Jihoafrické republice každých 
21 hodin poražen jeden nosorožec

78 HODINÁŘSTVÍ
Lidé se snažili co možná nejpřesněji 
změřit čas už od starověku.
S postupujícím zdokonalováním 
si uvědomovali, že hlavní překážkou 
přesnosti je gravitace

80 HUDBA
Richard Müller na novém albu Ešte 
neví, zda chce lidem o sobě něco říct, 
nebo jen hodlá plytce zpívat o ničem

81 FILM
Po dokumentech byste v multiplexech 
pátrali marně, přesto se to jimi 
v českých kinech hemží

82 ROZHOVOR
Ani pokrok v oblasti medicíny 
neřeší hlavní problém nemocných 
malomocenstvím - nutnost separace, 
říká Yohei Sasakawa, prezident nadace 
Nippon

84 TAVERNA THESSALONIKI
V Davli vaří z řeckých surovin 
a podle receptů ověřených rodinou 
i časem. Bez rezervace to ovšem 
nezkoušejte

86 AUTO: MERCEDES-BENZ TŘÍDY C 
Musíte mít dobré oko nebo být 
znalcem mercedesů, abyste na silnici 
rozeznali vylepšenou třídu C 
od předchozí verze


